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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNAE KLINES | o
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA !i

www. komuna-kiine.arg

KOMUNA KLINE
Zyra ¢ prokurimit

A w31~ Zoyz,z¢
DATE A1” 03.-2e2¢,

KONTRATE NR 15-2024

Numri i kontratés:|: 634-24-795-5-2-1/C719
KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES. (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  Benita Company; ASFALT GROUP SH.P.K., Gremnik, Kling, (ne

vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté;

Ndertimi i infrastruktures nénétoksore dhe mbitokésore ni Kline-Shtupel-Kerrnicé me numér
identifikues: 634-24-705.5.2.]

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés eshié ckzekutimi | punéve né vijim nga ana ¢ Kontrakluesit: Pune ndertimore sipas

paramases nga njesia kerkuse Mjetet jane te bugjetura  150,000.00 euro ne vitin 2024 LS0,000.00 ¢uro
ne vitin 2025

1 Ndertimi i infrastruktures nénétoksore dhe mbitokésore ng Kling-Shtupel-
| Kerrnice
i

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet 1é jeté: 299,000.00 € Dy gind e nentedhjet e nente mije Euro e 00 cent.

2.2 Plani dinaik eshte 16 muaj
2.3 sigurimi | ekzekutimit do te jete 29.900.00 curo me validitet 16 muja+ 1 muaj= 17 muaj

24 Cmimi | pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet & jet€ i prer€ dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

U fwtemi referain: kétij numri 18 kontratés né dokumentat e filuomit dhe pagests, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin,



2.5 Pagesat do 1€ behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1@ Veganta t& kontratés,

Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikqyres dhe
Fature

- Mbajtja ¢ paras ne vlere 29.900.00 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve
mbas 12 muajeve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése eksistojn mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés:

Kushtet & Veganta t& Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri i kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegoing njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartgsisé ose divergjences, ato duhet té lexchen sipas rendit t€ pérparésisé né (€ cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané 1& béiné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 1& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projekiit 1 eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (8 pranimit € saj, ai duhet ta thoté kéd né
komunikatén e tij. Sa her€ gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
virtetim € pranimit t&€ komunikatés sé tij, Né ¢ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevajshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit 1é tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
te shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé”, "miratoj "ose"vendosé "do 1é interpretohen né pérputhje me
trethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté éshié e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave

Jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origiinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimjt

Nénshkrimi:
| —

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi: \\J\.\fb
“Data: ! A= 5

Vula:




RIASFALTIMI | RRUGES KLINE SHTUPEL KERRNICE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA L=3000.00m, b=5.0m"

PUMET PERGATITORE

Fos

Pérshkrimi | pozicionit Mjésia Sasia

Cmimil €

Gjithsejté €

Mobilizimi | ndérmarjes pér fillimin e punimeve sipas
projekit. Té caktohen pikat gjeodezike té projektit nga
ekzekutuesi i punimeve para fillimit t& punimeve.Si dhe
ne fund matjet gjeodezike né fund t& projektit pérfshihen komplet 1.00
t& gjitha punet e kryera te sjellen hartat me kushtet e
pergjithshme dhe teknike me gjeodet té lincenuar, Liog
néml

24500

24.500.00

Shénimi i trases, bartj menteve nga projekti ne ,
il rtja e ele e nga projekti ng 2 3000.00

0.50

1,500.00

Pastrimi i terenit nga objektet ekzistuese né dy anet :

Largimi i pengesave ni rruge si barishtave, shkurreve m 3000.00
drunjeve etj.

0.50

1.500.00

Egzaminimi i materialeve dhe bazes se rruges para dhe
Pas VUarjes ne vepeér té tyre si psh. Asfaltic gurit dhe
elmenteve tiera per shayrtim. kamplet 1.00
Kontraktori @shite | obliguar gé te sjelle ateste paraprake
dhe pérardhjen e materialit para fillimit t& punimeve.

500

500.00

Total Pozicioni 1 :

28,000.00

PUNET E DHEUT |TOKESORE]

Pas

Pérshkrimi i pozicionit Mjésia Sasia

Cmimi &

Gjithsejté €

2.1

Prerja .germimi i asfaltit né pjeset e demtuara, ngarkimi
dhe transporti deri né njé vend te caktuar ku e cakton m? 500.00
nga organi mhikégyres.

10.00

5,000.00

2.2

Punimi i bankinave ne dy anet e rruges: Nivelizimi i tokés
me saktesi 3cm, ngjeshja me vibro-cilinder Ms=300Kn/m?,
furnizimi me material vendor-rrethanar me pérmbaitje m 3000.00
gurore gé i pérgjigjet kualitetit pér bankina, transporti,
planifikimi me trashési 10cm ne gjendje te ngjeshur,
gieresia € bankines 0.75m, llogaria eshte beré pér m’.

1.50

4.500.00

23

Fastrimi | te gjitha leshesave terthore dhe gjatesore komplet 1.00

100.00

100.00

2.4

Punimi, pastrimi i kanalit t& hapur anésor pér largimin e
ujerave atmosferik né formé trapezi ne te dy anet e m' 3000.00
rruges

1.00

3,000.00

Total Pozicioni 2 ;

12,600.00

3

OBJEKTET

Pos

Pérshkrimi | pozicionit MNjésia Sasia

Cmimi €

Gjithsejté €

Funimi i bazés nga zhavorl pér vendosjen e shtréses sé asfaltit
dhe até si vijon:




31

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtreses sé zhavorit
ne pjeset e ku eshte prere asfalti fraksion 0-63 mm me
trashési te shireses d=20cm ne gjendje te ngjeshur, duke
& perfshiré edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25 t deri
ne mase densiteti t& kerkuar sipas normave dhe
standardeve ne fugi pér kété ligj pune [Mtz600 kg/cméi).

m3

G000

11.00

56000

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé zhavorit
ne pjesel e prera te asfaltit fraksion  0-31,5 mm me
trashesi te shtresés d=10cm ne gjendje te ngjeshur, duke
e perfshireé edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25 ¢ deri
né masé densiteti te kérkuar sipas normave dhe
standardeve ne fuqi per keté lloj pune [MEz800 kg/cm?).

m#

30.00

12.00

360.00

Total Pozicloni 3 :

1,020.00

PJESA QARKULLUESE

Fos

Pérshkrimi | pozicionit

Mjésia

Sasia

Cmimi €

Glithsejté €

4.1

Gerryerja dhe pastrimi i asfaltit egzistues 2-3cm

m?

15000.00

1.25

29.250.00

4.2

Furnizimi dhe spérkatja me emulision 0.4kg/m?

m?

15000.00

1.00

15,000.00

4.3

Punimi | Iéshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve té
mbyllura né disa pjesé té rrugés sipas detajeve té dheéna
ne prajekt . Ne cmim éshté liogaritur hapja e kanalit dhe
vendosja e réres, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar,
duke duke pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése té
lesheses nga beton armeja sipas detalit teknik t@
prezentuar ne prajekt llog né m’ me té gjitha shpenzimet.
Léshesa @ 400mm

10.00

15.00

150.00

4.4

Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe shtrirja e shtresés e
asfaltbetoni AB 16 ne pjeset e prera me trashesi té
shtresés d=8cm  ne gjendje te ngjeshur-kompaktesuar,
ngjeshja me cilinder 12t sipas normave dhe standardeve
neé fugi pér keté lloj pune,

mi

500.00

10.00

5,000.00

4.5

Furnizimi. transporti, nivelizimi dhe shitrirja e shitresés nga
asfaltbetoni AB 16 me trashési te shiresés g=7 cm ne
gjendie te ngjeshur-kompaktesuar, ngjeshja me cilinder
12t sipas normave dhe standardeve né fugi per kete lioj
pune.

me

15000.00

8.50

127,500.00

Total Pozicioni 4

176,900.00

PUMET E TIERA

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi &€

Gjithsetjé €

51

Furnizimi, dhe punimi | vijes ndarese ne mes te dy
shiritave te garkullimit vij te plote dhe te nderpre sipas
rregullave te komunikacionit dhe vijat anesore . Liogaritet
komplet 3 ligjet e vijave né m’

3000.00

250

7.500.00

52

Pastrimi | terenit pas perfunidimit te giitha punimeve dhe
kthimi ne giendje te meparshme

m'

3000.00

0.50

1.500.00

Total Pozicioni 5 :

9,000.00




REKAPITULIMI

Pos |Pérshkrimi i pozicionit Gjithsejté €
I |PUNET PERGATITORE 28,000.00
2 |PUNETE DHEUT [TOKESORE| 12.600.00
3 |OBJEKTET ME TAMPORMN 1,020.00
4 |PJESA OARKULLUESE 176,900.00
5 |PUMETE TJERA 3.000.00
TOTALI 227,520.00 €
ASFALTIMI T RRUGEVE : NE FSHATIN SHTUPEL KERRNICT |

1. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES SIPAS SITUACICNIT TE RRUGEVE T& SPECIFIKUAR NE FROJEKT (PJESA GRAFIKE §

r-:;}w .- ::. ey T -_ Kol + e : -..’ﬂtilh'l % 7 'S‘.I" gﬁ:}q!ﬂ _“l;‘nuﬂlull;;-:ﬁ-'ﬁ_ﬂ

TC githa guiris ne perputhie me monrat teknike dhe seadardet Europiane dhe Barokodi | Kompanio punt kryese &shai plrgjepbse plr i mare nmasst mbrojttee dle 1€ sipamoj

putishien me mjetet sinfalnazse para kit 18 panér, nEgjibe zonén ko do 12 zhvilla) akuvitet e saj. Cdo démtim of instalimeve nénioksore tEgyieinrve EIME ¢ obliguar 1j kihgjé né
piendje té népurshme me kastio 18 vetén Tinaneisre

! FUNET PARAFRAKE

Mubilzzimi § ndermsges per akiivietvendesia @ shenjave per sigarisn re kanmnikacionii per
¥ zktivitgt 12 punes ne mmgere bashkpunim me mesesherin o projekeicTe dhenat L=1000.40 g §
il e & M 41,141 A0 E SU0.00 €
m, h=d ' banking 2x0.30m | kanal per upiral atmosferik 1im né 26 dy anés ku ka léshesa, e ¥ e

Llog m'

Punsimarrési £shiE i desyruar ge para Glliman 18 punimeve 18 bij mrethimen o purishies, t
o |mesg I.m.-ukal mlillli.l.'ﬂ'lﬂ.rtlll'llt:ll'ltr] per pumetarer dhe pi..‘] arganin r||b.-k.q:,-r:-s.. IFF i .00 |OAn € 10000 £
pérturdimit 66 panmmeve 1@ ngejtat dubet 1 barguben dhe b béhet prastrimi § uhjekis dhe

terrenat rreth obgekrit né 13rési.

Shenim { trasest, <) dhe percjelljs ¢ panmeve gieodezike gat? ckeekutinit duke | tragtuar
sl eleneene percjellése o2 rrugés s Kygin e rugive dytésore | interseptimi (leryqézimi) nd
13 bazié 1€ prugek_til zharues,neg mﬂ.ﬂ u,i:n-du.uk: [ per_rlshills:r- 12 gjatkz puntt Epﬂnn:lll.luru HE = L0005 050§ L0000
kushied e pergjithshime dhe tekinike, Liog né m1 Matjel greadesike né fund (@ prajekLil

perfehilien ik githa punitt ¢ kryera oo spellen hama an kushict o pirgiabshane dhe toknike awe
gpeades té lincenisr Llog re mi

Githaej: Fos 1 1, L,

FPASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pasteumi [ terenit largimi § drusjéve shkumet dhe rrethigave me teln xhembore dhe mbemrnieas
#p0 gjesenilen em b nguria gi e penpoji wialE ekeskutimit 1& TrugEs. Pastrimi i tyre béhet
L1 |norrnal me drejtimin e mugs me gicesi @ percakiser me projeke sipas profifil @nhene 4 die m' 00 1ME 2.000.00 £

Targisnin ¢ tyre né depanin mi 12 alee, NG ki pozician pirfshihet edhe demalam [ rethojave
dhve kahimin né giendje 1€ méparshme pos pirfundemst 5 panimeve Liog né m?

Dislokirmi 1 infastukurds nEntoksore (ujesjelles, kanalizimi, msalimet mymes, insialime:
telefomise dbe infermetit) , né trasen ¢ ruges ke riwillohen pusiret 2 rruges , Fvenduja
tyre jashtn mugts ni koordinam nse insitucionel porgpegtee si KEDS | PTT, ujésjcllésm

12 |rajomal NE rast 62 démlima eventual nga pakujdesio OF éshts i obtignar né afat 1 mé 18 o' 1000 1) n30E S0 E
shicurt 1§ rikuperoj demet né kst 18 vel huxhetore pé mEnyre g€ vendabnimet pérreth rruges
< cila du 3 nelirtolet 1 mos mbscsin pa shirbime bomurle. LLaog mé ' me 18 gjitha
shpenzimer.
11 'I'a..:.lnrm.thh"nlm'rl'. bz mirémbjya ¢ eshesave ckasiuese lajorg né aksm ¢ ages né of dy ' VIOBA0 100 & 1 ODALO0 £
aAnEt e meges.
Gjithse]: Pos 2 35000
-
a fl‘l.'.‘-'IMET TOKESORE

1
pescpelle te giitha pikar gicoderie dbe detaler sipas projekiin @
Me kerd pozicien pérfshihet edhe hapja € kanaleve
18 peecukiar nE projeicl sipos kushteve leknike dhe pergiithshme i die detaleve teknike . Ne
it pitrfshibet edhe ngieshja me cilindér bretkoct (pepuge vibruese) 12 piestve ungsore dhe punimi i skarputes.  Dheut | wpir bartel nF depunis ns 1@ afen den 5 Ok largEst
Vreitie: Sigurimin nga shembja dubres 14 bEjé punckryersi, sipas detabeve ieknske 1 pérfshira ng peojekt

Gérmimni dive Hapja 2 kanalit 1 kategorise [-[V den né thellesing dhe me wierési 1é rovojshing per puné duks
thzajisuar ng profilin giaesoré dhe tahore .

angsare , girminy dhe vendosia ¢ leshesave (ombinave) dhe glementel fers pércjeis:

1 [Pumés me makiner (900) !

ml [ [ 4ane 4,100, 16 €
|F|.|nf:|:m=|‘|.nrc[luﬂ.‘1,; I

ml 110,10 | soo0€ S5O0

Punemi [ bazamentit ipara mbushjes) me rafshim dhe vjeshie, sd dhe rregulbini i pjerigsisd nhore dive gjatésore & mupéve sipas detaleve iekndke 1€ perfehira i projekl.

12 | Phitifikcirai dhe punimi § bagamentit 1€ mupés [ ml [ 40006 [ rone | 3,200000 £

Pelbrushija . nivelizumi, ngleshia tkomprakiami) i ne silmder vibrues me pechi 121 deri né M= et ne te gjitha pjeset = rasese by eshie bere germimi

PlatEsimi . mbushio dhe Nivelizimin e tmsés sf ruges me bartje t& dheat 12 zojedhur der na
33 plesésiann ¢ kritcreve 1€ npjeshies sipas kritereve teknike 1e apeifikuar né perskkrimm tekndk mi 4000 TE
L& prijekric

L R0{00 E




Puanimi [ planumic dhe bankmave
apecilikiar né projekt

W rmugEs dhe trotiearve me barte 1 malersalic shirie | rratshim dihe ngieshje mee cilndér vibraes 18 loné sips

5 kushiieve pergjithshme dhe wknike 18

i4 | Punimi i planumit dhe bankinave

mi |

60,01} I

1€

GO0 €

Gjlthse): Pas 3

11,150.00

4 |FL-'.VI?IIE.'I' E MBUSHIES | TAMPOXD

Furnizimi, transport, shirica dhe pusimi | shiresEs s¢ mugeve me 2havorr ngs gurt (8 thyer fraksiun 0-63 mim, me trashési i@

Fnpn s dho egeshiz e G ne cilindgr vibeges deri su 16 Mohet moduli o ngjeshjes My=600 leg/em? | Saqurim
shayriof lestin moduli 12 ngjeshjes dhe ta prezenio] ek menaxheri kantralés.

shireses 1= cen G cilu @ plotesen kushlet & paraps RET
Pas pitrfundimit 1 kitgag shires: kompani panekrpese Gshia < alblipar

.1 | Furnizimi dhe punimi i sharesés mugéve me gurg 1 thyer fraksion 0-63 mm |

m3

l

000} |

1Z2.01 €

Yand.0nE

Furnizimi, transporti, shiricga dive punieni 1 shirests <€ rmugeve me ghavarr nga gun E thyer fraksion

0-31.5nm, me trashési 18 shirasés (=10 em 18 cila i plonison kushiet &

parapara pée tanpen 81 dhe nivelizimi e ngeshjs per musterislin ¢ bankingve ne e dy anet ¢
o fisuhet moduli @ ngjeshies My=£00 kgiemd  Sgarin [Mas perfandimie g
ek menaxher konlmalEs.

MUges e gloresi 12 x 0.30 ensh dbve renge 4% ngjeshja bEhet me eilindér vibroos dern ss
kitsay shirese kampand punikryese Sshie @ ubligaar b shayrtod testin ssdish 16 ngieshjss dhe k2 prezentaj

4.2 | Furnizinai dhe puniii © shtresids rugeve e gark 12 fliyer fraksen 031 5 mn [ my ] 4001 G 5,200.0 €
Lijithsej: Pos 4 14, K001, 1k
S |PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAYE) DHE KANALEVE TF HAPUTA | | |
Panias | lzshesave | piesive kubuese dhe kenoleve 18 mbyllura né disa Pcst b rrughs sipas detjeve € dhina né projeks . N2 gmim Esbi Hugaritur hapia ¢ kanulit dhe vendosju ¢ réres,
fiamizimi dhe verdosia € pypit amuer, duke dukce pérfshiee edhe koien hyrose dhe dabise 1 lishests nga belon armeja sipas detalit lekndk B prezentuar of projeks log né m' me 1@
gitllia shpenzimel
3.1 |Leshes @ 400mm deri 101 gjatesi m' 10,00 45010 E 25000 €
Punizne i kanalil @8 hapur atmesderik pér kullimen e cigrave aimoslerk g skarpuié dhe
5.2 |lEshesel me bantée dhe gierksi 8 sdryshueshow kanfarm konfiguracionit 18 serenin 1@ ™ VI L.OnE 10000 £
pergiturn e , prodilel terthore dhe galésore per sectlon stacionarh
Cefithsej: Pos 5 1,450,010
b PUNIMET F MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE RETONIT
Demoluma T kokave 18 pusetave ehzistuese, si dhe ngritjs dhe purimi 1 kokave ¢ e .
pérforcieni me armatarg | &l dhe inkasirmi | unaze metalke & kapakut 18 pused. Ngritja e gty 2 i &
el kikis s puetave bihel ng navel me kuaién e afaltn. Né gmim ligassiet edhe verdlusja ¢ EE s ke AT
Eapaku W ri TN 600 mm deni 400 Llog pér cope me 16 @itk dhpenzimer.
Fumizimi, transpartl dhe panio | asfel belonil ngn materiali | straitshén ARG ne rashis
62 Je=H.0cm , ne qmien perfshibet cdhe sgjerms népér Micss  Vergitie Te mibsren mosimat né m B IR 39,0000 &
vend dhe 16 bihet ATESTE.METODA MARSHALL
Grjitkse): Pos & 39480000
a5 _ REHAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES NE FSHATIN SHTUPEL KERRNICE e |
1 PUNET PARAPRAKE 1,100.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 3,500.00 €
] PUNIMET TOHESORE 11,150.00 £
4 PUNIMET E MBUSH]ES [ TAMPONI) 14, B00.00 £
5 PUKIMET E LESHESAVE [TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 1450.00 £
4] PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT FTAB0.00 £
TOTALI ME TVSH T1ABD.00 €
- REKAPITULIMI | PERGITHSHEM | ASEALTIMIT RRUGEVE NE SHTUPEL KERRNICE T
1 ASFALTIMI | RRUGES 7LAR0.00 £
TOTALI ME TVSH 7148000 €
RIASFALTIMI | RAUGES KLINE BHTUPEL KERAMICE 227,520.00
ASFALTIMI | ARUGEVE : NE FSHATIN SHTUPEL KERRNICE 71,480.00
TOTAL : 282 00C.00




KUSHTET E PERGJITHSHME

Mumri i kontratés: 634-24-795-5-2-1/C719

Neni 1 Pérkufizimet

L1 “Kontratg" do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig @shté

shénuar né formularin e kontratés 18 nénshkruar nga palét, duke pérfshire 1€ gjitha shtojeat pér kétg dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né té,

1.2 “Funé” konsiderchen 1€ gjitha ato puné té cilat jané objekt | kontratés dhe t# cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g€ € kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé i@ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (& cilét) éshié palé né kontraté dhe &shié i obliguar t€ kryej€ punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 *Menaxheri i Projekrit” ésht€ njeriu i caktuar né kushtet & vecanta 1 kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgiegiés pér mbikéqyrien e kryerjes sé punéve dhe pér té
giitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontrakiues.

L.3*Cmimi Kontratés” do € thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratgs,

Lo *Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér krverjen & punéve 18 kontraktuara.

LT “Pajisjet e kontraktuesit” do & thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet 18 béhen sipas kontratés,

1.8 “Bkicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe € miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontakiuara,

L9 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

110 "KVK™ do 1€ thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

MNeni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshié ligji qé i pércakion té gjitha céshtjet g& nuk jané t& mbulvara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

MNeni 3 Translerimi

3.1 Transferimi do € jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferan
kontratén c vet ose njé pjesé 1@ saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet & pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjest té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve t& Kontraktuesit, 1€ shumave ¢ duhet & paguhen ase gé
do té behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé 1€ drejtés sé Kontrakiuesit siguruesve (& Kontraktuesit per té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga ohligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose per pjesén qé nuk éshié bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet (& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé zhatohen pér dhénien e

kontratés pErveg né raste kur transferimi béhet né banke apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet e kontratés g2 do t# nénkontraktohen dhe identiteti i nénkentraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet e njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 djlé pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk |éshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakron pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin  kérkesar e
pershtatshmérisg,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund t&
sigurej, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorst,

4.4 Kontraktuesi eshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe 1
agjentéve ose t€ punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1€ 1ij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1 ndonjé piese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Keontrakiuesin nga ohligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Neése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até 1€ periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés s€ garancisé, t'i transferojé menjéheré te

Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 1& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla Pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Meni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nese &shi€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet t' japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t€ skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund té blej kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas 1éshimit & certifikatés

pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t€ kontratés,

3.2 Pérveg nése Eshté e nevojshme pér géllime 18 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qe i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak @& autoritetit kontrakiues,

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritctin pér t'i |éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojng ato

dokumente plotésuese dhe udh&zimet g€ jané 18 nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj,

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave té pércakiuara né kfto Kushte
té pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet & mirémbaje cdo objekt 18 vendosur ng dispozicion té tij né gjendje

té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas
perfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté 1€ drejié t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund ¢ kértkoje ndihmén e Autoritetit koniraktues pér marrjen e kopjeve 1€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés té cilat mund

t& ndikojné te Kontraktuesi giaté realizimit té obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jape
ndihimén ¢ kérkuar Kontrakiuesit me shpenzime 1 Kontraktuesit,



7.2 Né bazé t& dispozitave 1€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t€ béjé 1@ gjitha
pérpiekjet & nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevajshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet & géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ & ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktues | konsideron 1€ nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative Q€ i jep awtoriteti koniraktues. Nese
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj# urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke | paragitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekeekutimi i urdbrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér
shkak 1€ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet 1"i respektojé dhe té veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ne
Republikén e Kosovés dhe do 1€ sigurojé gé personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré 1& 1ij
gjithashtu 1"i respektojné dhe t& veprojné sipas ketyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér géllime té ekzekulimit té kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1
Autoritetit kontrakiues,

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do 18 fillojné dhe té pérfundojng brenda afatit té cakiuar réné dakord né
programin e bér sipas Nenit [2.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj qf té gjitha punét qé ai‘ajo do (€ béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese

dhe pér me tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve g€ jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara,

§.8 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet e mEposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ckskavatoré ¢ llojeve 1€ ndryshme, vinga,
kamioné 1€ llojeve 18 ndryshme, skela té larta, etj do 1€ pérdoren dhe
b.  né ményré gé té mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do € jeté pérgjegjés pér siguriné e (8 giitha aktiviteteve né vend punim.

MNeni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kv dhe t& pérdor pajisie t€ identifikuara né tender e tij, pér té kryer
pung ose personel tetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢ido zévendésim 1€ propozuar té personelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané ne thelb 1€ barabarta ose mé té miré se ato té propozuara giate tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

0.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe 1& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do t¢ saktésohet né KVK, Siguria e
ckzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshié pasojé e
mosckzekutimit té ploté dhe té duhur té obligimeve kontrakiore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj 1€ mbeter i vlefshém 30 dité pas léshimit 1& Certifikat®s sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do & jeté né formén e dhéné né piesén IV 1& kontratés.



MNeni 11 Pérgjegjisin dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa & léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punél, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet ¢ Kontrakiuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese

té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t€ cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve,

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(e) humbie ose démtim i pronés (pérves Punéve, lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve} né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te 1ij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontrakiues

policén dhe certifikatén pér sigurim q¢ ka pér géllim kompensimin e nevajshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qoft€ sc kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderchet e anuluar dhe
kontraktuesi do (& pérjashtohet nga piesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

115 NE qofté se ckzistojné arsye 18 mjaftueshme dhe hindése pér zgjatjen e afatit té ofrimil t8 certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

MNeni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t' dorézojé Menaxherit t8 Projektit njé program pér
miratim. Programi do te permbaje se paku me se vijon: ményrén se¢ si Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet 1a rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do 1€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreakiuar né KVEK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit & Projektit.

12.4 Paragitja e programit 1€ tillé, duke pérfshiré sdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvopéloj ose 18
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve 1€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 1€ pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kio ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t¢ keté 1 drejtén té ndaloj yasjen né vend-punishte pér ¢do person 1 cili nuk &shig i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim (& personave 1€ aulorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjcgjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve té tij, agientéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t€ treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultoj€ nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pét pérgjegjésing c tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jetg pérgiegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e dubur té detyrave ose gé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteli Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengoiné trafikun né,
lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al, né vecanti, do 18 marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté € cilén Kontrakiuesi e konsideron té nevojshime, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontrakiues me géllim t& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta g€ al synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e

démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do & jeté né shpenzime té
K ontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé cmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit 1@
pérfundimit & punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do i@ lejajé ndryshimin e cmimit t8 kontraktuar pér shkak 1& ngritjes sé tatimeve

dhefose ngrities se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qeng né voness
kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do 1€ pérfshiben né Punét né mes ¢ Datés s& fillimit dhe
né fund ¢ periudhés s& Korrigjimit 1& Defekteve da té rreguilohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
MNeni 17 Fillimi i puniéve

17.1 Kontraktuesi do & filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVE.

17.2 Kontraktuesi do té ndérioj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 16
Prajektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kehor 16 specifikuar né KVE.

Neni I8 Zgjatja e periudhis s¢ ekzekutimit

15.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkojé zgjatie t# periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kélo arsye:

a)  Autoriteti kontrakiues ka déshtuar t'] plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b} Forca madhore t€ pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim & béjé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka t€ drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,

brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna giithépérfshirése ashiu gé &8 mund té kontroliohet
kirkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje & periudhés sé realizimit nése mund (& arsyctohel, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informajé Kontraktuesin q nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje ¢ periudhés.

Meni 19 DéEmet e likniduara

19.1 Kontraktuesi do t8 paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore 1& cekur né KVK
pér cdo dit€ q¢ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimil. Shuma totale ¢ démeve té
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércakiuar né KVK. Autoniteti Kontraktues mund té zbres démet &

likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesi, Pagesa e démeve té likuiduarz nuk do t& ndikoj né detvrimet
& Kontrakiuesit,

19.2 Niése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontraktuesin:

i



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t€ ndérpresé kontratén; dhe

{c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé 1€ treté né koston ¢ Kontrakiuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITI
MNeni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do 1€ mbaje 1€ pakién informacionin e méposhiém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& pungsuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanal e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 18 punés s héré dhe furnizimet e dorézuara

dhe t& pérdorura, t€ afta pér w kontrolluar né vend-punishte dhe 1¢ réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin & punés, si pune ne progres, duhet 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontrakwuesi refuzon, al do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontrakiues né afat prej 15 ditésh pas datés né (& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton qe 1€ nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t¢ konsiderohet se Kontraktuesi pajlohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shgyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢de kohé dhe mund, pa hegur

dokumentin, té béjé ose 1& marr njé kopje 1& shénimeve 1€ cilat ai | konsideron té nevejshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ dubur pér 1&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, kompenentét dhe materialet do (€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, struktural dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do & mbahen né dispozicion t€ Autoritetit kontrakiues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit,

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kerkese 1€ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
ghvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duher 1@
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésoiné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nésc jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kentrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontrakluesit mund 1 jepet mundésia 09 riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t# pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menasherin ¢ FProjekit”, 1€ cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mhikéqyrien e ekzekutimit (8 punéve gjaté 1éré kohés, duke filluar g€ nga dila e parg e fillimit té pungve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi 1 mbikéqgyrjes éshté té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t¢ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohg né vend pér i lejuar
autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vierfsuar plotésisht vishtirgsité q& mund 1 hasé né keté aspekt, dhe nuk do ti lejohet g t¢ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté 18 drejté, ose nga velé osc agjentit ¢ tij, ge & inspektojc, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mijeshtéring, dhe 1& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit té ¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré gé
té pércaktoi€ nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund té
specifikohet né kontraté.

21.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoflajé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéts,

22,6 MNése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillE, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ kérkojné qe kéto teste 1€ pérsériten né 1€ njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t1 dorézohen autoritetit kontrakiues i cili do t'] komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t' konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin e koniratés, atéheré

Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligijit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesal do t& béhen né Euro,

24.2 Pagesat do 1& megullohen pér zbritje pér pagesal paradhénic dhe 1 mbajtjes. Auwoniteri Komrakeues duhet 1 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri | Projektit brenda 30 ditéve nga data & cdo certifikate, Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonese, Kontrakiuesit do 1 paguhet interes pér pagest me vonesé né papesén e ardhshme.

Interesi do 1€ llogaritet nga data né 1é cilén pagesa duhet 1€ ishte béré, deri né datén kur pagesa eshié beré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin & ndértimit,

243 Anikujt ¢ Punéve pér 1€ cilat nuk &hté dhéné normé apo ¢mim nuk do (@ paguhen nga Auloriteti
Kontraktues dhe do 1€ konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se |éshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogaring bankare (&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi, | njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 1€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né Hogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet 18 kryhet nga ana ¢ Kontrakluesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1€ llogaritur

gmimin e kontratés. Kontraktuesi do 1€ paguhet pér sasiné e pungs s€ krver né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér edo artikull,

23.2 N rast t€ kentratés paushallé, Pérshkrimi | Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll @ kryerjes sé
aktiviteteve n& bazé 18 1€ cilave Kontraktuesi do paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té

béhet ve e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té hejé pagesé paradhénie Kontraktuesit 18 shumave @ pércakivara né KVE nga data e

cektuar né KVK kundér dispozités nga Kontrakisesi i njé Garancioni t¢ Pakushiézuar Bankar né njé forme g



pranueshme per Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté 1 barabarté me parapagim, Garancia do t& mbetet né fugi deri

sa t¢ héhet pagesa e paré, por shuma e garancisé dubet & reduktahet né mENyTE progresive nga shuma gé paguhet nga
Kontrakiuesi, Interesi nuk do 1¢ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do  pérdorin parapagimin vetém per t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontrakesi duhet 16 deshmoj se pagesa paradhénic éshté pérdorur né ket mEnYré me
fumnizim té kopjeve 1é faturave ose dokumenteve té tiera pér Menaxherin e Projektir,

26.3 Parapagim do 1& paguhet duke zhritwr shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak 1@ Kontrakiuesit, pas
orarit 1 perqindjeve t8 pérfunduar té Punéve né hazs & pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVEK, do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontrakiuesit deri né pérfundim e téré 1
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesa",

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do (& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 1éshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

MNeni 28 Virtetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do i dorézojé Menaxherit 1& projektit raportet mujore 1€ cmimeve t& vierésuara té punéve te
pérfunduara me minus shumén kumulative & vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér 1 vértetuar cilésing e punés dhe
verteton shumén q& duhet t'i paguhet kontrakluesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércakiohet nga Menaxher! i Projektit,
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogaris€, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari g &shte pérfunduar; ose

b} Né rast té kontratés paushallé, vlera e pungs s& ckzekutuar do té pérbéj vierén e aktiviteteve 1&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Meni 20 Llogaritja pérfundimeare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas [&shimit 1@ certifikatés pérfundimtare & pranimit, do 1€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé drafl te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mhéshtetése g¢ tregojné
né detaje vlerén e punés s€ béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me (& giitha shumat ¢ métejshme 1€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit té pergatis
deklaratén ¢ Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t# drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit 1&
keérkuar né ményré 1€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, osc nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do 1€ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i 1ij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimiare qe paraget shumen pérfundimtare pér @ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés, Autoriteti kontraktues ose pérfag8suesi i tij i autorizuar dhe Kontrakivesi
duhet 1€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj¢ njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimiar 18

punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té nénshlruar 8 Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

(a) Auworiteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVE.

(b} Menaxheri i Projeltit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen c punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

{¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kentraktuesin Q€ t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekr.

(d} Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesg apo shpenzime shitesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi venchet,

(f} Menaxheri i Projektit pa arsye té Justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje 1€
kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve & kontrakluara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit 1# Kontraktuesit.

30.2 Nése nj€ ngjarje e tille ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashiu,

PRANIMI DHE PERGJEGJIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 WVerifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim té pranimit t& pérkohshém ose final do té
behet né prani & Kontrakiuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jet€ pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej 1é pakién 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Tester pér pérfundimin

321 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime 1&

Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Konlraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
1€ tilla mund té fillojne.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kirkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té héhet pas njoftimit
té dubur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar né ményré 1€ kénagshme testet

pér pranim dhe te jete |&shuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté ¢ pranimit t& pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontrakiues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
1€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1& aplikacionit 1& Kontraktuesit ose:

a} U1 léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshiatshme, rezerval e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit 1€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim 18
pérkohshém: ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhénég arsyet € tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té 1ashojé certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém ose té refuzojé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit ¢
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe | heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do (& heqe

ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 18 béjé ndonjé ndryshim t€ giendjes sé vendit 1€ pranimit si¢ kérkohen ng
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve (@
cilat mund 1€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose;

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t&8 démtuara ose mjeshtéria ose dizajni | gabueshme |
Kontraktuesit; dhe / ose

b}  gdo veprim apo mosveprim | Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta permirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgiegjésing ¢ defekieve per 1€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga dara kur
zévendésimi ose rinovimi @shté hérs pér kénagésing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrala mundéson pranim &
pjesshém, periudha e defekieve do # vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve ¢ cila &hig ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoflojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin 1€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

al té kryejé vet€ pune, ose té punésojé dike tietér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b} té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté ne
giendje € 1€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryeiné punén
né kurriz 1& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri | projektit duhet t informajé sa mé shpeijt gé (&
Jet€ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegiésise se defekteve do 18 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nésc kohézgiatia
¢ periudhés s€ pérgjegiesisé se delekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do ¢ jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegiésist se defekteve do té fillojé né datén e pranimit 1é pérkohshém.

Meni 35 Pranimi pérfundimiar

35.1 Pas skadimit 1€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur té gjitha defekter apo démet, autoriteti kontraktues do 1
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke celour
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar chligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé gé autoriteti
kontraktues (€ jet¢ | kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t€ l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jané kérkuar
sipas Nenit 34 € jeng pérfunduar né ményré 1 tillé qe té jetd | kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do 1@ konsiderahen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimiare

e pranimil nga Menaxheri i Projektet dhe e Jete dorézuar lek  autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
K ontraktuesi,

353 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 1é
mbeten t& detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimil @ certifikatis
pérfundimtare € pranimit dhe & cilal kané mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata

pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do & pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 18 keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe'ose
b} ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave (¢ sipérpérmendura, mund té Jepen démshpérblime. Ato mund té jené:



a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi | masave (& parapara né kété nen do

té zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet '] paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Auteriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshirg kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit té projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsve (& Justifikuar t¢ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontrakiuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e armitura mbi
pagesat pér shkak & kontraktuesit pér kosto té vonesés:

¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxheril t& Projektit:

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektir;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té koniratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 1€ vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje 1€ kontratés.

374 Nésc pér shkak t€ fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente ohjektive dhe kjo e pengon
permbushjen ¢ detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s punéve sa mé pare gé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do & bgje
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do 18 kérkojé nga kontrakiuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léng
alé né njé giendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet 1€ paguajé kontrakiuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes & njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Me qofte se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguraj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Meni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ sic pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérar,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar Jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit 1 paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gé
&shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Neé keté rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa 1& arrihet niveli i mundésisé
objektive s¢ pérmbushjes sé tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢

pajisicve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera 1& ngjashme i bart kentraktuesi.

iil. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakion Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashkEpunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha
punet e pérfunduara né ményre gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje € obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve & kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
v, Ne qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshié béré i pa afté, per shkak té Forcés Madhore,

Per t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin per ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t¢ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s& |éshimit t& shkresés né fialé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t€ pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t8 likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 18 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borsh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t€ jeté obligim borshi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit 1€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1@
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés s&
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té heqjes sé Pajisieve, riatdhesimin e personelit (&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punél, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés,

Meni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisiet € ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do

té konsiderohen t€ jené proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né goft€ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit té Autoritetit Konirakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do 18 vértetoj kété. Kontrakluesi
do t€ siguraj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpeijt € Eshté e mundur pas pranimit & kétij

vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit (& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
gshié arritur marréveshic.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
MNeni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderajné se &shié ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t# dobishime, palét do t& takohen dhe ¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1€ i pergjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jet# 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpiekja pér t€ arritur zgjidhje
migésore diéshton ose nése Pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyia palét do &
jen€ t€ lira té vazhdojné né fazén ¢ ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh 1@ pérpiqen
té pajtohen pérmes institucionil té specifikuar né KWK, Nése nuk mund 1€ arihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s€ pajtimit, secila palé do 1& keté té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés

s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.
Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVIK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e 2gjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-24-795-5-2-1/C719

KVK né vijim do & plotésajné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré qé¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do (&
mbizotérojng mbi ato t& KPK.

{Wﬂngﬁ, pér: g_,!&s;.r};[n ?,KFK jq;!‘é‘ dhing, sipas nevajés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése t8 KPK. Fshini ato Jo relevante]

Kushtet e Pérgiithshme & Kontratés

AmandamentimetMod{flkimi { Nenit pérkarés né KPK

Pérshilkrimi [ nenit

Nend, Nr,

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zhatohen pér té gjitha géshtjet gé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1€ jeté gjykata
pérkatése né Prishting,
22 Gjuba ¢ pérdorur do t& jeté shagipe,
] 1 k y ] ; =TI
Sguriaaskackutinit. | 55 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 29.900.00 EURO me validitet
16+1=17 muaj.
Pérgiepicsia dhe 11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do 1€ jetg:
i‘g::;mdm t {a) Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe Materialeve
' Pergjegjsi e operaiorit ekonomik;
(b) humbje ose démlim i Pajisieve Pergiegisi e operatorit ekonomik];
(¢} humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pergiegisi e
operatorit ekonomik
(d) démtim personal ose vdekje:
o 1€ punétordve @ Kontrakivesit: [Perglegisi e operatorit
ekanoniik]
ii. 1€ personave té tiers: Pergfegisi e operatorit ekonamik
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data ¢ Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshié 3 dité
Fillimi i punéve 17.1

Data ¢ fillimit do t& jeté [me te pranuar e dy aneré nga menacherer ¢
kantrarés nga te dy palét

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté 6 mugj.

Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér 1€ giitha Punét jané 25% pér dité.
Shuma maksimale e démeve 1€ likuiduara pér t& gjitha Punét éshté /00 %]
e Cmimit final t& Kontratés..

Regjistri 1 punés 20.1 ditari i punve




Inspektimi dhe 221 Menaxheri i Projektit éshté [shéno emrin. adrésén ‘e Menasherit s
testimi Projekiit].
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: ska
Mbajtja ¢ Parasg 27.1 Shuma e parave t& mbajiura éshté: 10% e verés se kontaries
Shkaget pér 301 Data e posedimit & vend punimit do & jeté 3 dité pas nénshkrimit 1@
kompensim kontratés.
Pergjegjesia mbi 3435 Periudha garantuese e defekieve éshté 367 ditg,
Defektet
Pagesa pas shképutjes | 391 Pérgindja gé do 1€ zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané pérfunduar, gé
s€ kontratés pérfagéson koston shiesé 18 Autoritetit Kontraktuesin ptr kompletimin e

Punéve, &shié [shéno pérgindjen].

Zgjidhja migésore e 42.2 Me pajtueshmért te dy anshme
masmarréveshjeve
Zgjidhja e 43.1 al  Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t# cilat mund 1 lindin gjaté
mosmarréveshjeve | ckzekutimil sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur @
me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do ¢ dorézohet [Giykata
giyqésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosove,




Numri | Prokurimit: 634-24-795-5-2-1 — Titulli - Ndertimi linfrastruktures nénétoksore dhe
mbitokésore né Kling-Shiupel-Kerrnics

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1, performanca, terminologii, Kérkesat o
surimmi, paketimi, shenjimi, ctiketimi

Specifikimet teknike duhet t& pérpilohen né ményré qé t& pérputhen me qéllimin e prokurimit dhe t&
ofrojné qasje sa mé t& madhe t¢ operatorét ckonomik (& interesuar,

Autoriteti kontraktues 8shté vegangrisht i ndaluar te vendosé specifikim tekmik qe favorizojog ose dis-
favorizojné njé ose me shume operatoré ekonomik.

[2. Neése variantet lejohen Autoriteti Kontraktues duhet te ceke specifikimet minimale gg duhet (&

pérmbushen nga nj& variant dhe ¢do kérkesé specifike pér prezantimin e variantit té tillé jang]

[Indikacion pér ndryshimin e datés ¢ fillimit/dorézimit {nése zbatohet):]
[Fillimi:] < shéno datén >
[Dorézimi:] = shénop datén =

[Informacionet, teknike t¢ detajuara mund 18 shkruben né gjubén Q€ zakonisht shfrytézohet
ndérkombétarisht pér tekniken ¢ tillé]

)
=
lr:' ﬁ-{. :[’:_J-‘-i\"
3 55;&*‘—5 E= s
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Numri i Prokurimit, 834-24-795-5-2-1 — Titulli © Ndertimi i infrastrukiuras nénétoksore dhe
mbitok&sara né Kline-Shiupel-Kerrnics

Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Uné, 1 poshig nénshkruari, duke pérfagésuar: [4SEALT GROUP SHPK] deklaroj nén betim sc jam i
pérshtatshém né pérputhje me Nenin 65, té Ligjit mbi Prokurimin Publik ng KosovE, Ligji Nr. 04/L-042
i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Ny. 05/L-92.

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesal o pérsitatshmérisé né Nenin 65 18 LPP-sé, respektivisht paragrafin
6 t€ Informacionit pér Tenderuesit dhe vérteto] se 1 pérmbush kérkesat e pérshratshmérise pér
pjesémarrje ne kété procedure te prokurimit,

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak t&

pakujdesisé dorézoj ¢farédo dokumenti ose delclarata q¢ pérmban mformata permbajiésish té gabueshme
osc mashiruese.

Identifikimi | Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OE; ASFALT GROUP SHPK
Adresa e ploti: GREMNIK, KLINE

I pérfaqésuar nga:

Emri; | HERALD KALLUDRA
— "DREJTOR

Nénshkrimi:

Data: 27.02.2024 -

Vula;

18
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MNumri | Prokurimit: 6£34-24-795-5-2-1 = Titulli © Ndertimi i infrastrukiures nénétoksore dhe
mbitokésore né Kline-Shtupel-Kerrmics

Aneksi2 DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfaqésuar: [BENITA COMPANY SHPK] deklaroj nén betim se jam i
pérshtatshém né pérputhje me Nenin 63, 1& Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosovg, Ligji Nr. 04/L-042
i ndryshuar dhe plotésuar me ligjiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. D5/L-92.

Uné vérleto] se 1 kam lexuar kérkesat ¢ pérshiatshmérisé né Nenin 65 16 LPP-si, respektivishi paragrafin
6 té Informacionit pér Tenderuesit dhe virtetnj se i pérmbush kérkesat ¢ pérshtatshmérisé pér
piesémartie ne kété procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, giebave dhe dénimeve, nésc uné pér shkak t&

pakujdesisé dorgzoj ¢faréde dokumenti ose deklarata gé pérmban informata pérmbajtésish t& pabueshme
ose mashlruese,

Identifikimi | Operatorit Ekonomik {OE)

Emrii OE: BENITA COMPANY SHPK

Adresa e ploté: GREMNIK, KLINE

I pérfagésuar nga:

I HEKURAN KALLUDRA

- P_n-n‘ta: DREITOR 4 = ﬂ’)
I ~7""ﬁ_ﬂf

MNénshkrimi:

Drata:

Yula:

18
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CERTIFIKATE B REGISTRIMIT Eh
CERTIFIKAT O REGISTRACLI f
CERTIFICATE OF REGISTRATION &
I ¥
810313213 !
Mumnri Unik [dentifikues ¢ Jedinstveni Maticni Broj / Unique tdentification Number =)
=L
Benita Company SH.P.K. =

I
Emiri biznesit / Maziv biznisa / Name of business :-
= G
/1 ]
; i

Emiri tregtar / Trgovatko Ime / Commercial name i
o
Ligfi biznesit: Shoqgéri me pérgjegidsi té kufizuara | :
Paoslovni tip: Druitva sa ograniéenom odgovornoicu : ;
Business ype: Limited Liahilitles Companias I i
Adresa: Pn | :,
Adrosa: Gremnik " ||
Address: Kling f ::
Data e regjistrimit: i b
Datum reglstracije: 06/08/2003 o
Date of registration: C Ir'
i i
26/03/2019 ol
=

Data [ Date / Datum i
-
c|
=
f
| Wr.ser. / Ser. br. / Ser. No.: 10012113 =
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_Mmtrmv n?r" l:mnum AND mece '
Kosova = Tax Aumms?m'rmﬂ OF Kusuvo

CERTIFIKAT FiSKALN@'G BR@JA
FISGAL NUMBER CERTIFICATE !

HUMRHISKAL f i O R 25 —
~ FISKALNI BROJ:- L 6(}-&233308 ] : e |
FISCPLNUME.{R et )

: .-STJ."‘L.TL.'SF:

STATUSE 27 'SHPK;DGOJLLJ: _ ;
ST.I'!‘TUS '. Z. " .: y —-—..,.__ ........... P 5 ——ame ol N T .....-.--.-_.:._

EMm | ElENES!T :
o IME BIINES& o ey }Bemta Cumpany"ﬁh p.k; .
' NAME GF_ Bﬂsmss & g e Iy

I{LINE GREMN%

: "'H’éﬂ'srikﬁ;m E'JHE VULAE PERSDH!T PERGJEGIES :

e

Pﬂm; | r-Ec;rrr {j[:-GEl"mRNﬂd LICA;
TURE AND s:‘.w: CIF ntsmnsmm P'EFISGN

[ DN s : i
- Py e iskal: Iﬁﬂm}ml nga. ﬂmjrllslraLa Tatlryum_u Hnsu'g:-s bazisr ni AR T 440" mbic Adminisirata Tatimdre dhe
//fafff!d@ifma.r rﬂuf I‘nU ni'-nmn 7 Il.'_hgjlt |H' ﬂ']."L EIIT! il = e o s :
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REPUBLIKA E KOSDVES ~ REpuBLIKA Kosowva — REpPUBLIC OF Kosovo

QEVERLA € KDSOVES ~ ViaDA Kosava - GOVERNMENT OF Kosov
MINISTRIA E EKONOMISE OHE FINANCAVE ~ MINISTARSTVO ZA PRIVREDU I FiMANSHE - MINISTRY OF EConomMy AND FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE € KosovEs - Poresia ADMINISTRACTIA E?Eqvn = Th¥ AnM:N:sT_p_tf_-rzmg oF F_(c:-suuo

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH-sé
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

M 330069551
Broj

MNumber

Mumri Fiscal [O0233308

Fiskalni broj
Fiscal Mumber

Ervi | personil; Benla Company'Sh.p.k.
Ime osobe; : =
Person's name

’ A | =
Adresa e personit GREVINIK KLINE KOSOVA
Adresa osoba
Person's address

Data e regjistrimil 01-07-2001
Daltum registracije.
Registration date

: 39-11-2010
Dala e léshimit:
Dalum izdavanja:
Date of issuance:;

Personi pérgjegjes A Z
Odgovome lice: b '
Responsible persan

Kjo cartilkaté dshig lsn.o - 11 Ao piskaa | atimore o Kesovis, bazuar ng Ligin Nr. 03/L-148 por Tatimin mii vleren e shivar
Ovaj coilicat izda f2 0 1%y Admumsbiac, o Kesova, shadne Zakana Br. 03L-148 O Pereru na Dodanu Vrednos!
This cerfificale i lssued oy 100 13 A siiat on of Kosowo, based on the Law Mr, DHL-146 on Value Added Tax

VERSIOH - § - MORIG JUAR 0007. 2040 ) ) o
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Republika e Kosoves =
Republika Kosova - Eepublic of Knsovo ::
Clevaria = Vlada - Govermiment o
Mimistria e Tregisé dhe Didustrisi - Minstarsive Trgovine i Industijo =
dimistry of Trade and [ndustey L“

ct

ARBK

£h

2

AGILHIIAE REQ IS TRIMS (€ SIENESEVE RE el F:I

ELLL Al TRACUE DAEMISA ]
CERtImKAFEEREGIISTRIMIT o}
CERTIFIKAT O REGISTRACGLI =
CERTIFICATE OF REGISTRATION =

. : Wi =

_ : ]

810082397 ch

& k I
Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matiénl Broj / Unique Identification Number "::
i a: ="

: =

ASFALT GROUP SH.P.K. E:

i ; - =

Ernri biznesit / Naziv biznisa f Mame of business :-E}

5

/1] 5

=

Emvri 'ﬁrl.‘.‘Etar.f Trgwaﬁlﬁo ime ! L;.n.rn mercial name

Liaji biznesit: Shogiri me pErglegiési té kufizuara
Poslovni tip: Druitva sa ogranifenom odgovarnoiiu
Business type; Limited Liakilities Companies

L
Adresa: Fri (
Adresa: Gremnik ::F
Address: Kling s

Data & ragjistrimit:
Datum registracije: 058/01/2018
[rate of registration:

r_'_ﬁ

18/04/2019
Data / Date / Datum

Nr.ser. / Ser. br, / Ser. No.: 10020542




b
REPUBLIKA E KOSOVES ~ REPUBLIKA KoSOvA — REPUBLIC OF Kosovo
QEVERIA E KOSOVES ~ ViaDA KoSOVA - GOVERNMENT OF Kosovo
MINISTHIA E FINANCAVE —= MINISTARSTVO 74 FINANSEIE = MINISTRY OF FINANCE
ADRINISTRATA TATIMORE E Kosovis - PORESKA ADMINISTRACTIA IKOSOVA -~ TAX ADMINISTRATION OoF Hosovo

GERTIFIKATE -~ DEKLARUES T TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

Mumri
Broj 330376063
Mumber

Murr fiskal
Fiskalni brog
Fiscal Mumber

Emri | Personit
Ime Osobe "ASFALT GROUP" SH.P.K,
Person's Name

Adresa e Personit Republie & Kosouts ki .
Adresa Oscba EpuDiika @ Kosovés,Kling,Gremnik (.)

Person's Address

Cata e Regjistrimit S
Date of Registration /01/

Datum Registracije

Data e Léshimit
Datum lzdavanja 05/01/2018

Date of Issue

Personi PErgjegjés
Celgovorno Lice
Responsible Person

ezt T : . : liL
Ko certifikate Eshté lashuar nga Administrata Tatimore e Kosovits, bazuar A8 Ligjin r. 03/\; 146 pr Talimin mbi vierén e
Owvaj certifikat lzdat je od Poreske Administracie Kesova, shodna Zakona Br. 03/L-146 O Porezy na Dodanu Virednost.
This certificate is ssiad by the Tax Adminstration of Kosovo, based on the Law Mr. 03/L-146 an Value Added Tax,

WERSIONH » & « FOREGJUAR 01057011



PRISIG/|

FCR AR S IGLIBIWEVE < INSUERNET SOMPANY

POLICE SIGURIMI

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Titudli
Title

Emir | Ofertuesit
Name of the Bidder

Adresa
Adddrass

Telefon
Telephone

Mumri i personal / biznasit
Parsonal / business numbar

Data & lEshimit
Date of issue

Mumrl | prokurimit
Procurement number

Lloji | kantratés
Contract type

Murmri personal / biznesit
Peraonal / business number

Adrasa
Address

Policé e sigurimit

DEKLARDY e pohirgd @ bdra né Rt kérkaze plr sigunm jang t§ piate dhe 1§ vérels
afie néqofise ke fshahfe apo shirambérm 18 fidav, uod hagd don nga damafpdrbtim
" rast démi, Policdmbalés! deklivon se pejardhia e fondeve dshud né pirputhe md mea
Ligie rcOSL-028 &7 o Nenin § 1 Reogeitores pér parandalint e pastdmit 1§ pamve

Hdartimi | infrazirukiuras néndioksore dho mbltokésora né Klina-Shiupal-Korrnicd

Benita Company SHP.K.

Gramnik

043 777 496

Bi033213a

27.02.2024

G34-24.795-5-2-1

Sigurim Tendesi

HEMI2AT 2

KLINE

e finansimif 6 terranzan! 6 Bankis Oendron 18 Kosevss

Bosnrd Elgzal
i M e N il

AT

“.IE_\I'E- - PRISIG "

INSURANCE POLICY

KUVEND| KOMUMNAL | KLINES

Pra|
From

Deri
To

Shuma & sigurimit
Insured sum

Primi
Pramium

TWEH
VAT

Totall pér pagesé
Total for paymaent

Vend
City

Telatan
Telaphana

Insurance Paolicy

Seria |

[5] 3S

10000565837

28022024

2B.05.2024

3,000.00 €
5000 €

8.00€

59.00€

KLIME

nooa

{ GECLARE that the allegations mads in this insuranca elgim are complple and frie and if
there is concaslmant or distartion of the frcls, | waive compensation i case of dampage.

The pokce officer deciares ihat tha orgin of the furds s in gecordance with Law no. 05/
L-096 g8 wall a5 Articls 9 of the Reguiation on the provention af monay faundering and
torrorist francing of the Candral Bank of Kosovo

Kompania e Sigurimove PRISIG SH.A / Mumri unik [dentifikues; 810842832 § Tol: +2083 {31 38 221 000

Email: info@prisig-ks.com / wwwprislg-ks.com / Adresa; Br. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria,

10000 Prishting, Republika o Kosovis



POLICE SIGURIMI b
P R ’ SI G // INSURANCE POLICY =

KOLAFANLS E SIGURIMEVE - INSUNAMEE COWBAKY _:.

Lloji i Garancisé: Sigurim Tenderi

Seria | 10000565037
Par

KUWVENDI KOMUNAL | KLINES
St A bl Kontehlues, 05 Lokt o ooy sssb i Aot et | sl
DUKE PASUR PARASYSH GE

Benila Company SH.P.K

ka marmé pérsipir 1 lEshoj njé slgudm 18 realizimit lidhur ma kantratén me titull

Wdartimi | infragirukiuros néndtoksore dhe mbitakésora ni Kling-Shiupal-Karmica

& dhénd me numsin & Prokurimt
G34.24-795-5.2.1

pér Operatarin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues:

OHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operator Exonomik déshiron W ieshaé njé garancl piir shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhidné t& prokurdmit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jem pajtuar £i japim Operatorit Ekonomix katé garancl;

PER KETO ARSYE virtetojmé gé ne jomi Garantues dhe pérgjegjss ndaj juve, né emér t& Cperatart Ekonomik, deri ng rjé shumé totale prej
3,000,000 & Tra Mie & Euro

{shumza e poranciss né numea die ne fats)

zotohemi té ju paguajmé, q& me kirkesén tuaj 18 pani ma ghkrim né 18 cilén deklarohet mospémmbushia e njént nga kushtet né vijim;

a. Auloritetl kontrakiues konstaton, né bazé t& déshrnive té vértetueshme objektivisht, 5o ai tendercas | ka dhéné informaciene pémbajtésish té gabueshme
ose mashiruese Autoritetit Kontrakiues;

b. Tenderuest Wrheq tenderin e i pas skadimit 18 afatit 1& fundit pEr dordzim 18 tenderéve, por para skadimit 18 periudhés ss viefshmirisa sé tendarit té
pércakiuar né Dosjaja té Tandarit;

. Tenderuesit | Bshté dhéns kontrata nd fjal2 né bazd t& tenderit 16 1) dhe lendenesi refuzan apo déshtan:
* Q& & dapozitojé siguring e ekzekutimit t& specifikuar nk Dosjen & Tenderit;

* Té plotézojé 16 gjitha kushtet gé | paraprijng nénshkeimit 1 kontratés né fjala sic dshite pércaktuar né Dosjen e Tendert; apo

* Té lidhé kontraté g8 u plrshtatet afateve dhe kushieve ta sakiBsuara né dosjen e tenderit.
Pagesa né shumén e limituar praj:

3,000,00 €
{ghuma e garancisi)

sig éshié théng mé lart, pa pasur nevols gé t& dishmohet osa ta lepen arsyet ose bazat pér ldickesén tuaj ose pér shuman o specifikuar kKitu,

Kjo garanci Eshié e viefshme pre) datés 26.02,2024 deri ma 20,08, 2024
Léshuar né Prishting 27022024
-.:.1_'__..- - o ]
Nénshkrimi dhe vula & Garartuesi ;{V K
v FPRISHTINE
LR NV
frf (8 8y
| -,l N AT Kompania e Sigurimeve PRISIG SEALNumr Bentifikues: 510842832 ¢ Tol: +383 (0) 26 224 DOO

AR T e " i
Ey LE‘rnali'.‘ infe@prisig-ks com 7 WWW.irislg-ks.com / Adresa: Ar Eduard Lir 173 Laglla Arbéria, 10000 Prishting, Aepublik a Hosovas



PRISIG SIGURIM TENDERI 9

EDNRLULL E SIGUMMINE - INSURRHCE COMBRIY

Palica nr. : 10000565837
Pér . KUVENDI KOMUMNAL | KLINES

{n@ vazhdiny: “autorlteti kentraktuas®)

M& emér t& : Benita Company SH.R.K.

(né vazhdim: “tenderyesi®)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit : Ndertimi i infrastruktures nénétoksore dhe mbitokésore né Kline-shtupel-
Kerrnic#

Mumri | Prokurimit :634-24-785-5-24
Garancion me kérkesa t& paré

DERISA tenderuesi ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri tenderi duke iu referuar Dosjes sé Tenderit,
me numer t& prokurimit te lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues,;

DHE NGASE tenderuesi déshiron t& depozitojé garancing né shumén e saktésuar ni Dosjen e tenderit:
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kit garanci;

ANDAJ NE, me kété konfirmaojmé se jemi Garantues dhe pErgjegjés para jush, né emér té tenderuesit, deri né njé
total prej: 3,000.00 € (Tre Mije e Eura) zatohem| t& Ju paguajmé, g& me kérkesen tuaj t& paré me shkrim né t&
cilén deklarohet mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim;

a) Autoriteti kontraktues konstaton, né bazé té déshmive t& vértetueshme objektivisht, se ai tenderues i ka dhéngé
informacione p&rmbajtesish t& gabueshme ose mashtruese Autaritetit Kontraktues:

b) Tenderuesi térheq tenderin e ti pas skadimit t& afatit té fundit pér dorézim t@ tendereve, por para skadimit t&
periudhes sé& viefshmerisé se tenderit té péreaktuar né Dosjeje té Tendarit:

c) Tenderuesit | €shté dh&né kontrata né fialé n& bazé té tenderit té tij dhe tenderuesi refuzon apo d&shton:

* Q& té depozitojé siguring e ekzekutimit t& specifikuar na Dosjen e Tenderit;

* T& plotesojé té glitha kushtet & | parapriing nénshkrimit t& kontratés né fjald sic gshte percaktuar né Dosjén e
Tenderit; apo

+ Té lidhé kontraté qé u pershtatet afateve dhe kushteve té saktésuara ng dosjen e tenderit,

Pagesa né shumen e limituar prej: 3,000,00 € sig Bsht# lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni Bpo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkeses tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri &shté e viefshme prej: 28.02.2024 deri ma: 28.05.2024

Ménshkrimi dhe vula e Garantuesit
"PRIZIG" SH.A.
Emiri i Institucionlt finaciar
RrEduard Lir Ob-2, Lagja Arbiria, Prighting
Data: 27.02 2024

Kampania @ Sigurimeve PRISIG SH.A [ Numir usik idantifikues; 810842832 f Tel; +383 (0} 22 221 DO
Emafl: infogprizig-ks.com / wiw.prisig-ks.com # Adresa: Rr, Eduard LiF173 Lagiia ArbEria, 10000 Prishting, Republibva & Kozouls



Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
; Qeveria - Viada - Gowernmant .
Minisiria e Financave, Pungs dhe Transfereve - Ministarstvo Finsrsija, fada i Transfern -
A Mimistry of Finance, Lakbwour and Transfers.
Administrata Tatimore « Kosoves - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosove

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
! PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé posht:

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: Hluﬂ“mmﬂmlIi"ulﬂnm"“”mmul”
Pareska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 10011450172
Emuri i personit:
Hasia ok Prroun ASFALT GROUP SH.P.K.
me lice:

Mumri Identifikues Personal:
Personal Identification Mumber:
Identifikacioni Litni Broj:
MNumri Fiskal:

Fiscal Number: 810082397
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: KLINE
Opstina:

Data;

Date: 20.02.2024
Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanija:

ka kété giendje tatimore nié ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK;

Personi &shté | regjistruar né ATK dhe aktualisht éshté né marréveshje me késte pér té shlyer borxhe
tatimore t& mbetura,

ATK vérteton se informatat e dhiéna jans ti sakta dhe té plota me datén e kétj vértetimi tatimor,

mirépo, ky vErtetim nuk
pérjashton obligimet tatimore g# mund & lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification daoes nat
exclude future tax obligations,

PAK overava da su date informacij

e tatne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluduje poreska obavesa
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e |&shimit

The verification is valid for 80 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravat i linku:

k https:/feVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVar

Mr.Foemigs WT - 2; Korigjuar mé 30 04 2013



Republika e Kosoviss -_l{eﬂublika Kosova - Republic of Kosavo

Qeveria - Viada - Government .
Minisirin e Financave, Purigs dhe Transfereve - Ministarsovn Fimamsije, Rada i Transfera -
. Minigiry of Finance, Labeur and Transfors
Administrata Tatimore e Kosovis - Poreska Administracija Kosove -Tax Administration of Kosove e+

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshti;
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: HlumwmlﬂlMWIWWMWWW‘H
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001145099
Emri i personit:
MName of Person: Benita Com pany
Ime lice:

Mumri Identifikues Persopal:
Personal Tdentification Number:
Identifikacioni Litni Broj:
Numri Fiskal;

Fiscal Number: 810313213
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: KLINE
Opéatina:

Data:

Date: 20.02.2024

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kité gjendje tatimore ng ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personi éshté | regjistruar ng ATK dhe aktualisht éshte na marréveshje me késte pér té shlyer borxhe
tatimore t& mhbetura,

ATE vérteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe té plota me datén e kéti
pérjashton obligimet tatimore q€ mund & lindin né t& ardhmen,

ATK certifies that this information
exclude future tax obligations,

j vértetimi tatimor, mirépo, ky viirtetim nuk
I Po: &)

is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not

PAK overava da su date informacije

tafne i polpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budeénosti,

Vertetimi vien 90 dité nga data e |&shimit

The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

— —

=5

Verifikimin e kétij virtetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

Verification of this tax verification, you can do on the link - Werifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku;

https://eVertetimi,atk- ks.org/TaxVer/ReadTax\Ver

q

v &
Nr.Formés YT - 2, Kerigjusr mé 30.04.2013




PR’S’G GARANCI EKZEKUTIMI

HOMPANIA [ SIGURIMEVE - INSURAMCE DOMPARTY

Polica nr. : 10001067729
P&r : KUVENDI KOMUNAL | KLINES
Né emér té : Benita Company SH.P.K.

Titulli i aktivitetit t& prokurimit : Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokesore ne Kline-
Shtupel-Kerrnice
Numri i Prokurimit : 634-24-795-5-2-1

. - DA
DERISA kontraktori i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér té& prokurimit té& lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;
DHE NGASE kontraktori obligohet t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar sipas Dosjes se tenderit
ne rast ge Kontraktori déshton te pérmbush obligimet sipas marréveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar
t'i japim Kontraktorit kété siguri:

NE té posht& nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, pa asnjé
kusht shtese pérveg atyre te cekura me poshté, deri né njé total prej: 29,900.00 € (Njézet e Nénté Mije e
Nénté Qind Euro) , né emér té kontraktorit ne favor te Autoritetit Kontraktues, si siguri ge blerési do
pérmbushé té gjitha obligimet kontraktuale sipas marréveshjes, né rast qé blerési déshton ti pérmbushé
obligimet e tij. Ne zotohemi té ju paguajmé, shumén e pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues, deri né
maksimumin e limitit te cekur mé larté, q& me kérkesén tuaj té paré me shkrim né& té cilén ju
deklaroheni:

a) qé bazuar ne gjykimin tuaj, Kontraktori ka daéshtuar te pé&rmbush abligimet kontraktuale sipas
marréveshjes.

b) pér shumén qé bazuar né gjykimin tuaj Autoriteti Kontraktues k&rkon té ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale

Pagesa né shumén e limituar prej: 29,900.00 € si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesg, sa mé shpejté q& éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”
Kérkesa e juaj duhet t& shogérohet me polisen origjinale dhe té& dorézohet né kopije fizike.

Kjo siguri éshté e vlefshme prej: 15.03.2024 deri mé: 22.08.2025

MWénshkrimi dhe vula e Garantuesit
"PRISIG" SH.A,
Erri i Institucionit finaciar
Rr.Eduard Lir Ob-2, Lagja Arb&ria, Prishting
Data: 15.03.2024

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unlk Identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 00O
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagija Arbiria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



KCHARANILY E SIGURIMEYE - INSURANCE COMPANY
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Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

. Seria | 10001067729
KUVENDI KOMUNAL | KLINES

{emni | Autoritetit Kontraktues, né tekstin e meposhtém Autoritet! Kontrakives)
Titulli Ndartimi | infrastrukdures nentokesore dhe mbilokasore ne Kiine-Shilupel-Karrmica
Title
Emii | Ofertuasit Benita Company SH.P K. Prej
MName of the Bldder From TR
Adresa i Deri
pirm Gremnik To 22.08,2025
Tedefon Shuma e sigurimit

TTT- 2590000 €
Telephone ORETT =108 Insured sum
Numri i personal / biznesit Primi

510313213 B07.30
Personal / business number Pramium .
Data e léshimit TVSH
D af b 15.03.2024 VAT 14531 €
Mumri i prokurimit £:34-24-795-5-2-1
Procurement number Totali pér pagess 05261 €
Total for payment
UO][ I kontratés Garanci Kontrate
Contract type
AUTORITETI KONTRAKTUES
MNumiri personal / biznesit Vendi
90002872 7

Personal / business number City Klire
Adresa Kline Telefon 048
Address Telephone

Policé e sigurimit

DEKLARG. se pohimet & b né RtE kirkess pér sigurim jand 1 plota dhe 18 vérteta
dhe néqofEse ka fshelye apo shirembénim 1 fakteve, Und heqs dond nga dBmehpEmimi
né rast cibmi. Palicémbajtés! dekiaron se prejardhia e fondeve 8shis né perputhie mé me
Ligiin ne05/L-096 s/ dhe Nenin 9 té Rreguiiones pér parandalimin & pastrimit 15 parave
che fingncimit i terorzmit t8 Bankés Qendrore 15 Kosovds

Besard Eleza|

e S

Prsicl)

Insurance Policy

| DECLARE that the allegations made in this insurance claim are complate and true and if
there is concealment or distortion of the facts, | waive compensation in case of damage,
The police officer declares that the orgin of the funds is in accordance with Law na, 05/
L-096 as well as Article O of the Regulation on the prevention of maney laundaring and
terrorist finarcing of the Central Bank of Kosove

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842632 / Tel: +383 {0} 38 221 000
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